
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli  Napoli 

  
DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  X DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  X 

    
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING.  Rosalba Di Palma RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING.  Rosalba Di Palma 

  
Registro  Generale n. ___864_____del__03/05/12_________ Registro  Generale n. ___864_____del__03/05/12_________ 

  
Registro  Settore  n. 62  del 30/04/2012 Registro  Settore  n. 62  del 30/04/2012 

  
  
OGGETTO: Liquidazione Ditta Gemmo, manutenzione straordinaria impianto di pubblica 

illuminazione in diverse zone del territorio comunale. 
OGGETTO: Liquidazione Ditta Gemmo, manutenzione straordinaria impianto di pubblica 

illuminazione in diverse zone del territorio comunale. 
( C I G  2324408229 )   ( C I G  2324408229 )   
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: per. ind. Saverio Sodano 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_03/05/12_________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
 
         IL RESPONSABILE DEL SETTORE X LL.PP. 
                              (Ing. Rosalba di Palma) 
 



  
COMUNE  DI  MARIGLIANO 

(Provincia di  NAPOLI) 

X°SETTORE 
Lavori Pubblici  Lavori Pubblici  

  
Oggetto: Liquidazione ditta Gemmo , Manutenzione Straordinaria Impianto di Pubblica 
Illuminazione in diverse zone del territorio Comunale. 
Oggetto: Liquidazione ditta Gemmo , Manutenzione Straordinaria Impianto di Pubblica 
Illuminazione in diverse zone del territorio Comunale. 
(CIG. 2324408229)(CIG. 2324408229) 
 

RELAZIONE ISTRTUTTORIA 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso: 
 
Con determinazione X Settore LL.PP. n. 104 del 15/12/2011, vennero approvati gli atti tecnici 
relativi ad interventi di manutenzione straordinaria sugli Impianti  di Pubblica Illuminazione in 
alcune zone del territorio Comunale, per l’importo totale di €. 36.273,.81; 
 
Che con lo stesso atto determinativo i predetti lavori vennero affidati alla Soc. Gemmo, in 
applicazione della convenzione stipulata tra il Comune di Marigliano e la stessa, approvata con 
delibera di G.M. n. 95 del 30.07.2008; 
 
Che la somma totale di €. 36.273.81 veniva imputata al Cap. 2006/4 esercizio finanziario 2011 imp. 
n. 2195 del 15.12.2011; 
 
Visto lo Stato Finale dei Lavori redatti dalla D.L.  e sottoscritto dall’Impresa senza alcuna riserva, 
da cui risulta un credito a favore della ditta Gemmo di €. 29.490.51 oltr IVA al 21% pari ad €. 
6.193.01 per totali €.  35.683.52; 

 
Visto l’art. 10 del Capitolato d’Oneri nel quale si stabilisce che si può liquidare all’Impresa il 90 

% dell’Importo dello Stato Finale ed il restante 10 % ad approvazione del Certificato di Regolare 
Esecuzione; 

 
Ritenuto, pertanto poter liquidare alla ditta Gemmo la somma di €. 26.541.46 oltre IVA al 21 % 

pari ad €.5.573.71  per totali €. 32.115.17 ; 
 

    VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) emesso, a seguito di richiesta 
dell’Ente, in data   09.03.2012 ; 
 

VISTA la fattura n. 12-00231 del 06.02.2012 emessa dalla ditta “Gemmo” per  € 26.541.46 oltre 
IVA al 21 % pari ad €.5.573.71  per totali €. 32.115.17 ; 
 
    VISTO il C.I.G. n. 2324408229 
 ; 
    VISTA la dichiarazione  ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 
finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente DEDICATO ai pagamenti, anche in via 
non esclusiva; 
    VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 



      VISTI gli artt.107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 
 

 
 PROPONE DI DETERMINARE 

 
1. di approvare lo Stato Finale dei lavori relativi alla manutenzione straordinaria degli Impianti 

di Pubblica Illuminazione in diverse zone del Territorio Comunale, ed eseguiti dalla ditta 
Gemmo S.p.A con sede in Arcugniano (VI) al Viale dell’Industria n. 2, per l’importo di €. 
29.490.51 oltr IVA al 21% pari ad €. 6.193.01 per totali €.  35.683.52; 

 
2. di liquidare la somma di €. 26.541.46 oltre IVA al 21 % pari ad €.5.573.71  per totali €. 

32.115.17  pari al 90 % dell’importo dello Stato Finale dei Lavori a fronte della fattura n. 
12-00231 del 06.02.2012 emessa dalla ditta “Gemmo” ed assunta al prot. gen. in data 
28.02.2012 al n. 5350 

 
3. di provvedere all’accredito della somma totale di €. 32.115.17  tramite Bonifico Bancario 

presso la Banca Popolare di Vicenza - IBAN - IT29 D 05728 11818 01857 000 3935 ( P. 
IVA e C.F. 03214610242) 

 
4. dare atto che la somma risulta impegnata  al Cap. 2006/4 esercizio finanziario 2011 imp. n. 

2195 del 15.12.2011; 
 
 
                                                                                            Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                 (per. ind. Saverio Sodano)  
 
 

Il Responsabile X Settore LL.PP. 
(ing. Rosalba di Palma) 

 
                                                                                                                                                                                   
VISTA  la proposta che precede; 
VISTI   lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO  l’art.184 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267 
                                        

DETERMINA 
 

1) Di approvare così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione a firma del 
Responsabile del procedimento, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) Di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di Segreteria per gli 
adempimenti di competenza. 

 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE X - LL.PP. 
                                                                                          (Ing. Rosalba di Palma) 
 
 
 
 
Allegati: Fattura:  n.    12-00231 del 06.02.2012 
                                    Stato Finale Lavori           
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	COMUNE  DI  MARIGLIANO
	X°SETTORE
	RELAZIONE ISTRTUTTORIA

	 PROPONE DI DETERMINARE

